

100 aastat Porkuni internaatkooli

Kaunist Porkunit ja seal asuvat kurtide kooli tunnevad kõik, kes on kordki siin viibinud ja sillerdava järve kaldal mõnusa suvepäeva veetnud. Seda, et Porkuni Kurtide Laste Internaatkool on omaaegse Vändra Kurtummade Kooli otsene järglane, teab juba väiksem osa Porkuni külastajaist.

1866. aastal Vändras asutatud kurtide kool oli esmene sellelaadiline õppeasutus Eestis. Ta oli kuni 1920. aastani ainult korjanduste ja annetuste varal ülalpeetav erakool, siis aga muudeti riigikooliks ja allus haridusministeeriumile. Nii otsustaski tolleaegne haridusministeerium 1924. aastal leida koolile avaramad ruumid ja raudteelähedasem asukoht, sest 1893. aastal ehitatud koolimaja Vändras oli jäänud kitsaks. Sobivad ruumid leiti Porkunis, kuhu pärast kapitaalremonti, endises mõisahoones võis 1924. aasta lõpul Vändra Kurtummade Kooli kogu oma inventari, õpilaste ja pedagoogidega ületua. Seda tehti sama aasta lõpul ja 5. jaanuaril 1925 alustas kool uuesti tegevust juba Porkuni Kurtummade Kooli nime all.

Saja tegevusaasta jooksul on koolist läbi käinud 1041 kurti õpilast. Neist on kooli-

kursuse lõpetanud 623. Et koolis õpetatakse peale häälikkõne ja üldhariduslike teadmiste ka tööd mingil valitud erialal, siis võib julgesti väita, et kurtide kooli tegevuse tulemusena on sajad kurdid, kes ilma hariduseta oleksid jäänud hooldatavateks invaliidideks, saanud ettevalmistuse, mis võimaldab neil suhelda teiste inimestega, tunda end teiste ühiskonnaliikmetega samaväärsetena ja endale iseseisvalt elatist teenida.

23. detsembril tähistatakse Porkuni Kurtide Laste Internaatkoolis 100 aasta tegevuse juubelit aktusega, millele järgnevad õpilaste isetegevusettekanded. Aktusest võtavad osa külalised Eesti NSV Haridusministeeriumist, kooli endiste kasvandike ja Leedu ning Läti sõsarkoolide esindajad.

Oodatud suursündmuseks juubelipäeval on A. Jegorovi nime andmine kooli pioneerimalevale. Kurt maalikunstnik Andrei Jegorov on kurtide kooli kasvandikele olnud alati innustavaks eeskujuks oma tööarmastuse ja kauni loominguaga.

O. SAAREP,
Porkuni Kurtide Laste
Internaatkooli direktori
asetältja